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Skąd pomysł ? Projekt: „Wiem, dlaczego wybieram” został zrealizowany przez Fundację 

wspierania edukacji i rozwoju "Innowatorium" w 2013 r. w Dębicy w woj. podkarpackim w 

ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy (Grant Blokowy). Był to pilotażowy 

program, który odbył się w IV kwartale 2013 r. w Gimnazjum nr 4 w Dębicy. Ze względu na 

bardzo dobry odbiór programu przez uczniów i nauczycieli oraz na wyniki ewaluacji, które 

wykazały jego przydatność i skuteczność, Fundacja chciałaby kontynuować program w 

Płońsku, z uwzględnieniem zmian, których konieczność ujawniła sie podczas ostatniej 

realizacji. 

Program ma na celu promocję frekwencji w wyborach powszechnych (parlamentarnych, 

samorządowych, prezydenckich, europejskich, lokalnych referendach itd.). Celem projektu 

jest wspieranie postaw obywatelskich, zwiększenie wiedzy oraz budowanie odpowiedzialnych 

zachowań partycypacyjnych oraz poczucia sprawczości wśród młodych mieszkańców 

niewielkich miejscowości. Projekt w 2013 r. skierowany był do gimnazjalistów, Fundacja 

jednak chciałaby, aby był kontynuowany wśród uczniów szkoły ponad gimnazjalnej 

(uczniowie klas I 1 LO im. H. Sienkiewicza w Płońsku).  

Efektem projektu będzie zdobycie przez uczniów wiedzy dotyczącej działalności i 

kompetencji władz na różnych poziomach oraz promocja postaw demokratycznych i 

partycypacyjnych. W ramach projektu uczniowie zrealizują 4 mini-projekty pro frekwencyjne 

na terenie Płońska kierowane do wszystkich jego mieszkańców. Projekty nie będą miały, na 

co również w poprzedniej edycji organizator zwracał szczególną uwagę, charakteru 

ideologicznego czy politycznego, ale edukacyjny i prodemokratyczny. 

.Grupa docelowa : Adresatami zadania publicznego będą w pierwszej kolejności uczniowie 

klas pierwszych I LO im. H. Sienkiewicza w Płońsku. Wśród 6 klas pierwszych zostanie 

przeprowadzony I Etap projektu, w kolejnym wezmą udział wyłącznie chętne osoby. 

W drugiej kolejności adresatami projektu będą mieszkańcy Płońska, do których zostaną 

skierowane mini-projekty pro frekwencyjne realizowane przez uczniów. 

   Cele : 

- promocja wśród uczniów I LO postaw obywatelskich i partycypacyjnych 

- zmiana wizerunku wyborów na wszelkich szczeblach (budowanie wizerunku wyborów jako 

okazji do partycypacji obywatelskiej, wyrażenia swojego zdania, konstruktywnej krytyki) 

- aktywizacja społeczna dorosłych mieszkańców Płońska i okolic przez mini-projekty 

przygotowane przez uczniów 1 Liceum Ogólnokształcącego. 

- budowanie w młodych ludziach potrzeby partycypacji obywatelskiej, świadomości 

możliwości kontrolowania władzy (np. rozliczania z obietnic, konfrontowania opinii), 

sprawczości. 



- przygotowanie młodzieży do świadomego wyboru, życia obywatelskiego. 

 

      5. Etapy projektu: 

 

I ETAP 

15-16-17 września odbędą się we wszystkich 6 klasach pierwszych warsztaty z uczniami. 

Warsztaty będą trwały 4-5 godzin lekcyjnych, każde będzie prowadziło po 2 trenerów 

doświadczonych w pracy z młodzieżą. Warsztaty poprzedzi wypełnienie ankiety dot. 

stosunku uczniów do wyborów, ich wiedzy na temat praw wyborczych itp. 

 W ramach warsztatów omówiony zostanie projekt „Wiem, dlaczego wybieram!", 

uczniowie dowiedzą się, że w dalszych częściach będą mogli wziąć udział wszyscy chętni. 

Pierwsze warsztaty będą składały się z dwóch części. Pierwsza, krótsza, edukacyjna, będzie 

dotyczyła problemu wyborów, ich rodzajów, kompetencji różnych władz w Polsce, praw 

wyborczych itp. Druga - dłuższa, będzie wdrożeniem w każdej klasie gry symulacyjnej 

(dotyczącej wyborów i zarządzania związanej np. z symulacją obrad Rady Miasta albo 

Parlamentu, gdzie uczniowie sami wcielą się w role polityków). W ostatniej części 

warsztatów Trenerzy zbiorą kontakty od osób zainteresowanych udziałem w dalszych etapach 

projektu   

 

II ETAP 

Grupy projektowe po ok 15 osób. Każda grupa będzie miała przypisanego jednego Trenera/ 

Opiekuna oraz nauczyciela (2 nauczycieli ze szkoły będzie bezpośrednio zaangażowanych w 

realizację projektu), który będzie wspierał uczniów na miejscu. Spotkania grup będą mogły 

odbywać się w szkole lub w Miejskim Centrum Kultury  

 

III ETAP 

Trzeci etap odbędzie się między 17 a 31 października, będzie to kolejne spotkanie 

warsztatowe. Warsztaty projektowe będą służyły dopracowaniu przez uczniów pomysłu oraz 

zaplanowaniu projektu skierowanego do mieszkańców Płońska. 

  Projekty będą dotyczyły promocji frekwencji w wyborach: samorządowych, 

parlamentarnych, prezydenckich oraz lokalnych referendach w przyszłości. Trenerzy będą 

zwracać szczególną uwagę, aby w realizację projektów nie były zaangażowane żadne partie i 

organizacje o charakterze politycznym. Uczniowie zostaną na tym etapie uprzedzeni, że 

wszelkie ewentualne próby ingerencji ze strony komitetów wyborczych, nacisków itp. 

powinni zgłaszać bezpośrednio Opiekunowi (Trenerowi lub Nauczycielowi oraz Dyrekcji 

szkoły). 

 

IV ETAP 

Odbędzie się między 1 a 21 listopada. Będzie składał się z dwóch części. Po pierwsze, 

uczniowie najpierw zrealizują swoje mini-projekty pod okiem Trenerów i nauczycieli, a 

także, w miarę potrzeb, ze wsparciem Miejskiego Centrum Kultury w Płońsku. Przebieg tej 

części projektu zależy od samych uczniów, ich działania mogą przybrać formę koncertu, 

happeningu, przedstawienia teatralnego, debaty publicznej (np. kandydatów w wyborach), 

flash-mobu, innej akcji.  


